
 

 

 

令和 8年２月３日 

賛助会員 各位 

 

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー 

国際観光コンベンション部 

事務局次長 赤星 周平 

 

IMEX Frankfurt2026での「京都ブース」 

における出展のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当財団の事業運営につきまして格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 

さて、令和 8 年 5 月 19 日（火）～5 月 21 日（木）の 3 日間、ドイツ・フラン

クフルトにて「ＩＭＥＸ Ｆｒａｎｋｆｕｒｔ２０２６」が開催されます。ＩＭ

ＥＸ Ｆｒａｎｋｆｕｒｔは欧州最大規模のＭＩＣＥ商談会であり、欧米市場

が中心で特に国際会議主催者（学会・協会）が多く集まる商談会です。商談の質

が高く、過去当財団におきましても、数多くのＭＩＣＥ誘致のきっかけとなった

実績があります。 

 

当財団では、京都へのＭＩＣＥの誘致をさらに推進するため、昨年に引き続き、

同商談会において京都ブースを設置することとし、共同出展者を募集する運び

となりました。ホステッドバイヤーに対して、共同出展者と連携した質の高い商

談を実施することによって、出展効率の最大化が期待できますので、出展者の募

集について、下記及び別添のとおりご案内いたします。 

 

つきましては、共同出展を希望される場合、別紙１「共同出展参加申込書」及

び別紙２「事前ヒアリングシート」に所定事項をご記入のうえ、令和 8 年 2 月

25日(水)17：00までに FAX又は Eメールにてお申込みいただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

なお、多数のご応募があった場合には別紙２のヒアリングシートをもとに当

財団で厳正なる審査を行った上で出展者を選出させていただきます。要望に沿

えない場合がございますこと、予めご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 



 

記 

１．IMEX Frankfurtの開催概要 

名 称： IMEX Frankfurt 2026 

開 催 日 時： 2026年 5月 19日(火)～21日(木) 

会   場： Messe Frankfurt（ドイツ・フランクフルト） 

主   催： Regent Exhibition Limited 

総 来 場 者 数（※）    : 13,335名 

ホステッドバイヤー（※）: 4,466名 

出 展 者 数 （ ※ ）： 170か国・地域以上、2,900団体・企業 

※2025年の実績につきましては、IMEXの WEB サイトをご参照ください。 

 https://frankfurt.imexevents.com/newfront 

  

２．共同出展のお申込みにあたってのご案内・留意事項 

  (1)出展形式 

   ①「京都ブース」として、当財団・共同出展者と一体となった出展とします。 

    ※4～5団体・法人を今回募集します。 

   ②ブースサイズは 15～18㎡を予定しております。（出展者数に応じて変動） 

      ③ブース形状や装飾は、当財団で決定致します。 

  (2)出展・商談について 

   ①出展可否は、3月 10日（火）を目途に全申込者に対して、通知します。 

   ②出展決定通知後、別途ご案内するＩＭＥＸのポータルサイトにて、 

速やかに登録をお願いいたします。 

   ③事前のアポイント開始時期につきましては、出展可否と併せてご案内を予定して

おります。 

   ④事前アポイント開始前に、システム操作や出展までの流れに関する説明会を設け

る予定です。説明会の実施時期につきましては、日時が確定次第ご案内いたしま

す。 

  (3)ブース内での活動について 

   ①各出展者様におかれては、会期中ブース内にて 1 名以上の方が商談できるよう、

担当者の派遣をお願いします。 

   ②ブースに広いスペースはありません。出展者１名がバイヤー１名と商談する設計

にする為、1社あたり常時 2名を超えるブース滞在はお控えください。 

   ③ブース全体のコーディネーターとして、当財団職員が帯同します。 

  (4)出展費用 

   ①各出展者様につき、出展費分担金￥100,000（消費税課税対象外）を申し受けま

す。（出展費以外の、出展参加に係る各種費用に関しては各自ご負担ください。） 

   ②お支払いは出発前とさせていただきます。出展結果通知とともに、ご案内いたし

ます。 
【出展に関する問合せ先】 

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー 

担当：長谷川／中村 

TEL：075-353-3053 FAX：075-353-3055  

メールアドレス：imexfra@hellokcb.or.jp 

mailto:imexfra@hellokcb.or.jp

